АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      31 .08.2015			          № 138	                 	с.Поливянка

Об утверждении положения о порядке
исчисления, размерах, сроках и (или)
об условиях уплаты неналоговых доходов

         На основании пункта 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона № 311 – ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» и в целях обеспечения учета поступлений, контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, взыскания неналоговых доходов, зачисляемых в местный бюджет, а также пеней и штрафов по ним

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
	1. Утвердить положение о порядке исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях уплаты неналоговых доходов, зачисляемых в бюджет Поливянского сельского поселения Песчанокопского района, а также пеней и штрафов по ним согласно приложению к настоящему Постановлению.
	2. Обнародовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Поливянского сельского поселения в сети «Интернет http://polivyanskoaya-adm.ru/
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Поливянского
сельского поселения 	                                                 Ю.И.Алейников

постановление вносит:нач.сектора
экономики и финансов Павленко Н.Н

Приложение
к проекту постановления
Администрации Поливянского
сельского поселения
 от 31.08.2015г. № 138

Положение
о порядке исчисления, размерах, сроках и (или)
об условиях уплаты неналоговых доходов

	1. Настоящее Положение устанавливает правила учета администраторами неналоговых доходов местного бюджета (далее - Администраторы) поступлений соответствующих сумм неналоговых доходов местного бюджета, контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты неналоговых доходов в местный бюджет, взыскания, а также пеней и штрафов по ним (далее - Положение).
	2.  Администрация Поливянского сельского поселения ведет реестр поступлений неналоговых доходов, администрируемых местным бюджетом, по каждому виду доходов, и отслеживает своевременность уплаты неналоговых доходов по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.
	3. Реестр поступлений неналоговых доходов местного бюджета являются документом, в которых фиксируются:
	- начисленные Администратором к уплате (доплате) суммы неналоговых платежей;
	- уплаченные и поступившие в местный бюджет суммы неналоговых платежей;
	- начисленные за несвоевременную или неполную уплату неналоговых платежей и уплаченные суммы пеней;
	- возврат излишне (ошибочно) уплаченных или взысканных сумм неналоговых платежей.
	4. Порядок исчисления и размеры неналоговых доходов определены согласно принятых нормативно-правовых актов Администрации Поливянского сельского поселения постановлений, распоряжений, а также оценки рыночной стоимости аренды муниципального имущества, об определении рыночной стоимости и рыночной стоимости арендного потенциала строений и сооружений, находящихся в собственности Поливянского сельского поселения.
	5. Неналоговые доходы перечисляются на лицевой казначейский счет, открытый Администрации Поливянского сельского поселения в Управлении Федерального казначейства по Ростовской области, с обязательным указанием кода бюджетной классификации, ОКТМО, назначения платежа.
	Сроком оплаты считается дата списания денежных средств с расчётного счёта плательщика.
	Полнота и своевременность поступления неналоговых доходов контролируется по данным бухгалтерских отчётов.

Приложение № 1
к положению о порядке исчисления,
размерах, сроках и (или) об условиях
уплаты неналоговых доходов

Реестр
поступлений неналоговых доходов местного бюджета
по коду бюджетной классификации _________________________
за 20__ год

Администратор
[bookmark: _GoBack]неналоговых доходов: Администрация Поливянского сельского поселения

	№ п/п
	Дата
	Наименование, ИНН, КПП, адрес плательщика
	Начислено к уплате в бюджет (руб)
	Поступило в бюджет (руб)
	Возвращено излишне уплаченной суммы(руб)
	Сумма задолженности в бюджет (руб)

	ИТОГО:

Исполнитель: _________________________ (__________________________)
			(подпись)		  (расшифровка подписи